
~~NIK 
~ \ .. 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
8 czerwca Rok 1935. 

TREść: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW: 

Poz.: 278-z dnia 23 maja 1935 r. o ulgach dla dłuźników Skarbu Państwa i instytucyj prawa publicznego 
z tytułu należności prywatno-prawnych, mających charakter długów rolniczych. • • • • •• 737 

ROZPORZĄDZENIA MINISTROW: 

Poz.: 279-Komunikacji z dnia 22 maja 1935 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu o Komisji li­
kwidacyjnej mienia Kasy Oszczędnościowo-Zapomogowej pracowników Towarzystwa Drogi Żelaznej 
Fabryczno-Łódzkiej oraz o trybie przeprowadzenia likwidacji tej Kasy. . . . 738 

2SD-Opieki Społecznej z dnia 23 maja 1935 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw We­
wnętrznych o postępowaniu odwoławczem od decyzyj wojewódzkich biur Funduszu Pracy i ich 
ekspozytur • •• .••.••••••...•.. 740 

278. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

Z dnia 23 maja 1935 r. 

o ulgach dla dłużnik6w Skarbu Państwa i instytucyj 
prawa publicznego z tytułu należności prywatno­
prawnych, mających charakter dług6w rolniczych. 

Na podstawie art. 12 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 
1934 r. o konwersji i uporządkowaniu długów rol­
nićzych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 841) zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Przepisy rozporządzenia niniejszego do­
tyczą należności prywatno-prawnych Skarbu Pań­
stwa i instytucyj prawa publioznego, mających cha­
rakter długów rolniczych, powstałych przed dniem 
1 lipca 1932 r., o ile przepis szczególny nie stano­
wi inaczej (§ 4). 

§ 2. Ustalanie, czy dług jest rolniczy oraz 
czy powstał przed dniem l lipca 1932 r., należy do 
właściwego ministra lub do wskazanego przez nie­
go urzędu. Przy ustalaniu rolniczego charakteru 
długu stosuje się przepisy art. 1 i 2 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 
1934 r. o konwersji i uporządkowaniu długów rol­
niczych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 841). 

§ 3. (1) Ulgi w spłacie należności, objętych 
rozporządzeniem niniejszem, mo~ą polegać na: 

1) ustalaniu terminu lub terminów spłat długu, 
także z rozłożeniem na raty, 

2) obniżaniu lub skreślaniu odsetek, 
3) umarzaniu w części albo w całości sum 

dłużnych, lub też wszelkich należności ubocznych, 
jak oprocentowania, dodatków administracyjnych 
i t. p., 

4) przyznawaniu bonifikaty w przypadku 
przedterminowej spłaty oraz przyjmowaniu zapłaty 
należności papierami wartościowemi po kursie, 
ustalonym przez Ministra Skarbu, 

5) ustępowaniu przy należnościach hipotecz­
nie zabezpieczonych miejsca hipotecznego lub też 
wyrażaniu zgody na konwersję długów na kredyt 
długoterminowy w listach zastawnych na warun­
kach, ustanowionych dla wierzycieli, niewymienio­
nych wart. 6, przepisami art. 18 - 35 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paździer­
nika 1934 r. o konwersji i uporządkowaniu długów 
rolniczych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 841). 

(2) Ulgi, wymienione w ust. (1), odnosić się bę­
dą do należności, obliczonych według stanu zadłu­
żenia, obejmującego sumy dłużne, zaległe odsetki, 
koszty i inne należności na dzień, wskazany w za­
rządzeniach właściwych ministrów, jednakże nie 
wcześniejszy niż 1 listopada 1934 r. i nie późniejszy 
niż 1 czerwca 1935 r. 

§ 4. (1) Stosowanie ulg, przewidzianych w § 3, 
należy do właściwych ministrów, którzy decydować 
będą według swobodnego uznania, w szczególności 
do: 



738 Dziennik Ustaw. ~oz. 278 1 m. Nr. 41. 

1) Ministra Skarbu w stosunku do: 
a) dłqżników z tytułu znajdujących się w kom­

petencji Ministra Skarbu należności, przejętych po 
b. państwach zaborczych na podstawie traktatów 
pokoju, bądź też z tytułu pozbycia majątków, prze­
jętych w związku z wykonaniem przez Polskę tych 
traktatów, jak również z tytułu pożyczek i zapo­
móg, udzielonych na odbudowę budynków, zniszczo­
nych lub uszkodzonych wskutek działań wojennych 
i klęsk żywiołowych, z tytułu pożyczek inwalidz~ 
kich, należności Funduszu Gwarancyjnego za straty 
na nawozach sztucznych w r. 1931/32, pożyczek 
udzidanych na cele gospodarcze, administrowanych 
przez Państwowy Bank Rolny, 

b) nabywców objektów likwidacyjnych, zby­
tych na podstawie ustawy z dnia 28 lipca 1922 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 602), którzy stali się dłuż­
nikami z tytułu rent zaległych za czas przed prze­
jęciem tych objektów przez Skarb Państwa; 

2) Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych w sto­
sunku do: 

a) dłużników Administracji Lasów Państwo­
Wych, przyczem co do należności z tytułu czynszó~ 
dzierżawnych, chociażby one powstały po dmu 
1 lipca 1932 r., . . 

b) dłużników z lytułu pożyczek, udz1elonych 
na popieranie wytwórczości zwierzęcej i roślinnej, 

c) dłużników z tytułu pożyczek rentowych, 
udzielonych na podstawie ustawy z dnia 17 lutego 
1905 r. o tworzeniu włości rentowych (Dz. ust. 
i rozp. kraj. Nr. 40 str. 117); 

3) Ministra Opieki Społecznej w zakresie 
wierzytelności instytucyj ubezpieczeń społecznych; 

4) Ministra Spraw Wewnętrznych w zakresie 
wierzytelności związków samorządu terytorjalnego. 

(2) W zakresie stosowania ulg właściwi mini­
strowie działają w porozumieniu z Ministrem Skar­
bu. W sprawach, objętych ust. (1) pkt. 1) lit. b), Mi­
nister Skarbu działa w porozumieniu z Ministrem 
Rolnictwa i Reform Rolnych. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 
Minister Spr a"N Wewnętrznych: 

Marjan Zyndram-Koiciałkowski 
Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Poniatowski 
Minister Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowski 

279. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 22 maja 1935 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
o Komisji Likwidacyjnej mienia Kasy Oszczędnościo­
wo-Zapomogowej pracowników Towarzystwa Drogi 
2elazne; Fabryczno - Łódzkiej oraz o trybie prze-

prowadzenia likwidacji tej Kasy. 

Na podstawie art. 2 ust. (1) i (2) ustawy z dnia 
14 marca 1933 r . o likwidacji mienia Kasy Oszczę-

dnościowo - Zapomogowej pracowników Towarzy­
stwa Drogi Żelaznej Fabryczno - ł.ódzkiej (Dz. U~ 
R. P. Nr. 28, poz. 233) zarządza się co następuje: 

§ 1. (1) Komisja Likwidacyjna do likwidacji 
mienia Kasy Oszczędnościowo - Zapomogowej pra­
cowników Towarzystwa Drogi Żelaznej Fabryczno­
Łódzkiej, zwanej w dalszym ciągu rozporządzenia 
niniejszego "Kasą", składa się z przewodniczącego 
i z trzech członków, z których jeden pełni funkcje 
zastępcy prz.ewodniczącego. 

(2) Przewodniczącego Komisji i dwóch człon­
ków oraz dwóch zastępców mianuje Minister Komu­
nikacji. Jednego członka i jego zastępcę mianuje 
Minister Skarbu. Członek, mianowany przez Mini­
stra Skarbu, pełni funkcje zastępcy przewodniczące­
go Komisji. 

-(3) Zastępcy członków biorą udział w posie­
dzeniach Komisji tylko w razie nieobecności człon­
ków, których zastępują. 

(4) W. obradach Komisji może brać udział z gło­
sem doradczym przedstawiciel Prokuratorji Gene­
ralnej Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. (1) Posiedzenia Komisji Likwidacyjnej 
zwołuje przewodniczący lub jego zastępca w miarę 
potrzeby, według swego uznania. 

(2) Na wniosek członka Komisji lub przedsta­
wiciela Prokuratorji Generalnej przewodniczący lub 
jego zastępca obowiązany jest zwołać posiedzenie 
Komisji w ciągu 14 dni. Wniosek powinien być na­
leżycie umotywowany i wymieniać przedmiot ob­
rad. 

(3) O posiedzeniu Komisji przewodniczący lub 
jego zastępca zawiadamia pisemnie członków Ko­
miSJI l przedstawiciela Prokuratorji Generalnej 
przynajmniej na 3 dni przed odbyciem posiedzenia, 
podając porządek obrad. 

§ 3. Czynności przygotowawcze do obrad Ko­
misji może przewodniczący powierzać w razie po­
trzeby członkom Komisji; może również powołać se­
kretarza i księgowego, oraz w razie potrzeby inne 
siły pomocnicze. 

§ 4. (1) Do ważności uchwał Komisji potrze­
bna jest obecność na posiedzeniu przewodniczącego 
lub jego zastępcy, oraz dwóch członków Komisji, 
albo ich zastępców. 
. (2) Uchwały Komisji zapadają zwyczajną więk-
szością głosów ohecnych. 

W razie równości głosów uchwałą staje się 
wniosek, do którego przyłączył się przewodniczący 
lub jego zastępca. 

Członek Komisji nie może wstrzymać się od 
głosowania. 

(3) ,W, posiedzeniu Komisji, oprócz osób, wska­
zanych w § 1, mogą uczestniczyć z głosem dorad­
czym sekretarz i księgowy Komisji, oraz rzeczo­
znawcy, powołani przez przewodniczącego lub jego 
zastępcę; rzeczoznawcy tylko w lej sprawie, do któ­
rej zostali powołani. 


